Pubblicazione ex art. 18 della L.R. n. 22/08
	[image: image1.wmf]

	   COMUNE DI PARTANNA

   LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI
Città d’Arte e Turistica


Copia di Deliberazione della Giunta Municipale

N. 118               del   09-08-2024

	OGGETTO:
	Variazione al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anno 2024 - Variazione compensativa tra macroaggregati all'interno dello stesso programma - Art. 175 comma 5-bis e 5-quater TUEL.


L'anno  duemilaventiquattro del giorno  nove del mese di agosto alle ore 12:15 e seguenti, nel Municipio di Partanna, si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle forme di legge 
Sono presenti, in video conferenza o presso la sede comunale:
	LI VIGNI FRANCESCO
	SINDACO
	Presente

	INZERILLO FILIPPO
	ASSESSORE
	Presente

	ATRIA FILIPPO MASSIMILIANO
	ASSESSORE
	Assente

	BATTAGLIA VALERIA
	VICE SINDACO
	Presente

	TRIOLO FILIPPO
	ASSESSORE
	Presente

	De Gennaro Crescenti Roberto
	ASSESSORE
	Presente


Risultano presenti n.    5 e assenti n.    1.
Presiede l’adunanza il SINDACO, LI VIGNI FRANCESCO.

Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Generale, Giambalvo Giovanni.

Il Presidente, constatatane la validità per il numero degli Assessori presenti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull'argomento in oggetto. 

LA GIUNTA MUNICIPALE

	OGGETTO:
	Variazione al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anno 2024 - Variazione compensativa tra macroaggregati all'interno dello stesso programma - Art. 175 comma 5-bis e 5-quater TUEL.


TESTO DELLA PROPOSTA
Richiamate: 

· la Deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 14.03.2024 di approvazione del bilancio di previsione triennio 2024-2026; 

· la Deliberazione della Giunta comunale n. 30 del 15.03.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione triennio 2024-2026; 

· la Deliberazione della Giunta comunale n. 98 del 02.07.2024 avente ad oggetto: “ArteMusiCultura 2024 (XXII edizione) - XVIII Rassegna Culturale Castello Grifeo. Approvazione Programma - Direttive alle diverse aree per la realizzazione delle manifestazioni. ATTO DI INDIRIZZO”; 

Visti, in particolare: 

· l’art. 175, comma 5-quater, lett. a), del d.lgs. 267/2000, il quale prevede che “nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio: a) le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta”; 

· il successivo comma 5-quinquies dell’articolo 175 del decreto legislativo 267/2000, a memoria del quale, “le variazioni al bilancio di previsione disposte con provvedimenti amministrativi, nei casi previsti dal presente decreto, e le variazioni del piano esecutivo di gestione non possono essere disposte con il medesimo provvedimento amministrativo. Le determinazioni dirigenziali di variazione compensativa dei capitoli del piano esecutivo di gestione di cui al comma 5-quater sono effettuate al fine di favorire il conseguimento degli obiettivi assegnati ai dirigenti”. 

Visti gli artt. 6 e 20 del Regolamento di contabilità armonizzata approvato con deliberazione di C.C. n. 4/2017.

Atteso che come da necessità correlate alla corretta imputazione in bilancio di spese relative al programma delle manifestazioni estive, occorre predisporre delle variazioni compensative di PEG tra macroaggregati all’interno dello stesso programma.

Considerato che il capitolo 6000 “Spese per Manifestazioni Turistiche” del Codice di Bilancio 07.01-1.03.02.99.999, non presenta alcuna disponibilità per far fronte alla spesa necessaria;

Dato atto che il capitolo 6080 “Imposte e Tasse - Siae” del Codice di Bilancio 07.01-1.02.01.99.999, alla data odierna presenta una disponibilità di € 3.444,23;

Considerato che il capitolo 5530 “Spese per manifestazioni varie” del Codice di Bilancio 05.02-1.03.02.99.999, non presenta alcuna disponibilità per far fronte alla spesa necessaria;

Dato atto che il capitolo 5719 “Contributi per attività culturali” del Codice di Bilancio 05.02-1.04.04.01.001, alla data odierna presenta una disponibilità di € 8.000,00.

Ritenuto pertanto di poter procedere con le seguenti variazioni compensative:
	Cod. di Bilancio


	Macroaggregato 
	Capitolo 
	Descrizione
	Stanziamento 
	Variazione 
	Assestato 

	07.01-1.02.01.99.999 
	02
	6080 
	Imposte e tasse - SIAE 
	€ 9.183,76 
	- € 3.444,23
	€ 5.739,53

	07.01-1.03.02.99.999 
	03 
	6000 
	Spese per manifestazioni 

turistiche
	€ 6.630,00
	+ € 3.444,23
	€ 10.074,23

	05.02-1.04.04.01.001
	04
	5719
	Contributi per attività culturali
	€ 17.100,00
	- € 890,03
	€ 16.209,97

	05.02-1.03.02.99.999
	03
	5530
	Spese per manifestazioni 

varie
	€ 0,00
	+ € 890,03
	€ 890,03


Visti:

· lo Statuto comunale;

· gli articoli 169 e 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

· il vigente regolamento comunale di contabilità armonizzata.

P R O P O N E
1. Di procedere alla variazione compensativa, anche in termini di cassa, tra i capitoli di      spesa appartenenti alla stessa missione, programma e macroaggregati diversi del Piano esecutivo di gestione (PEG) triennio 2024/2026, annualità 2024, così come segue:

	Cod. di Bilancio


	Macroaggregato 
	Capitolo 
	Descrizione
	Stanziamento 
	Variazione 
	Assestato 

	07.01-1.02.01.99.999 
	02
	6080 
	Imposte e tasse - SIAE 
	€ 9.183,76 
	- € 3.444,23
	€ 5.739,53

	07.01-1.03.02.99.999 
	03 
	6000 
	Spese per manifestazioni 

turistiche
	€ 6.630,00
	+ € 3.444,23
	€ 10.074,23

	05.02-1.04.04.01.001
	04
	5719
	Contributi per attività culturali
	€ 17.100,00
	- € 890,03
	€ 16.209,97

	05.02-1.03.02.99.999
	03
	5530
	Spese per manifestazioni 

varie
	€ 0,00
	+ € 890,03
	€ 890,03


2. Di dare atto che con le variazioni di cui al presente atto non risultano alterati gli equilibri 

    di bilancio;

3. Di dichiarare la delibera di approvazione della seguente proposta immediatamente eseguibile, al fine di porre in essere le procedure consequenziali.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista

la proposta che precede;

Visto
che sulla proposta di cui all’oggetto il Responsabile del AREA IV - UFFICIO TURISMO E SPETTACOLO ha espresso parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica;

Visto
che il Responsabile della Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere favorevole;
Ad unanimità di voti resi ed accertati nei modi di legge;

D E L I B E R A 

di approvare e far propria la proposta di deliberazione come sopra riportata e che qui si intende integralmente riprodotta.

 Con separata votazione unanime favorevole dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. del 3.12.1991, n. 44.

	OGGETTO:
	Variazione al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anno 2024 - Variazione compensativa tra macroaggregati all'interno dello stesso programma - Art. 175 comma 5-bis e 5-quater TUEL.


P A R E R I

Parere del Responsabile in merito alla regolarità tecnica

Il sottoscritto Cangemi Giuseppe, responsabile del AREA IV - UFFICIO TURISMO E SPETTACOLO, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere Favorevole.
Partanna, lì 08-08-2024                          

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE
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                                                      F.to  Cangemi Giuseppe

Parere del Responsabile in merito alla regolarità contabile

Il sottoscritto Giambalvo Giovanni, responsabile dei servizi finanziari, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere Favorevole.

Partanna, lì 09-08-2024

    

                                                                       IL RAGIONIERE GENERALE         
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                                                      F.to Dott. Giambalvo Giovanni

Il presente verbale è stato letto e sottoscritto come appresso:

	L’ASSESSORE ANZIANO
	IL SINDACO
	IL Vice Segretario Generale

	F.to  INZERILLO FILIPPO
	F.to  FRANCESCO LI VIGNI
	F.to Dott. Giambalvo Giovanni

	
	
	


DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Vice Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

Che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 12, 2° comma della L.R. 44/91 è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

   Dalla Residenza Comunale,  09-08-2024
                                     IL Vice Segretario Generale
F.to Dott. Giovanni Giambalvo
CERTIFICATO DIPUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Vice Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

Che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3/12/1991, n. 44, è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal  09.08.2024  al  24.08.2024, 

   Dalla Residenza Comunale, Lì ________________

                                      IL Vice Segretario Generale
F.to Dott. Giambalvo Giovanni

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Vice Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19.08.2024
   Dalla Residenza Comunale, Lì _______________

                                      IL Vice Segretario Generale
F.to Dott. Giovanni Giambalvo
Copia conforme per uso amministrativo

Dalla Residenza Comunale, Lì 09-08-2024
IL RESPONSABILE

DELL’UFFICIO DI SEGRETERIA
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